
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 63 del 02/05/2024 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 63 DEL 02/05/2024

Oggetto: Adempimenti conseguenti all’incontro in Prefettura del 15/04/2024 tra Amministrazione Comunale e
OSS e RSU. Atto di indirizzo.

L'anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di maggio alle ore 14:30 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto
 

ANTOLINI ADELIO Sindaco Si

CRESPOLINI ANDREA Vice Sindaco Si

GIOMMETTI MILA Assessore Si

PAOLI SARA Assessore Si

CIURLI ADRIANA Assessore Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa
Susanna Turturici
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 18 agosto
2000 n.267;

Visto che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario avere una struttura di gestione efficiente con uffici che
garantiscano una piena funzionalità attraverso anche la presenza delle specifiche responsabilità di area;

Visti gli obiettivi di PEG e gli obiettivi di performance inseriti nel PIAO approvato il 18 aprile 2024 che non
possono che essere raggiunti da una organizzazione articolata da una microstruttura con specifiche responsabilità
assegnate;

Viste le problematiche conosciute in merito agli importi per la costituzione del fondo delle risorse integrative per
l’anno 2024;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 63 del 02/05/2024 Pag. 2

Viste le nuove applicazioni del nuovo CCNL che riguardano la macro/microstruttura;

Con voti unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di dare mandato alla parte datoriale di concerto con le RSU di individuare i criteri per l’assegnazione delle
specifiche responsabilità tenuto conto delle risorse economiche che saranno a disposizione.;

2. Di dare indicazione, visto il numero degli uffici inseriti nella microstruttura, di individuare non meno di 25.000
euro da mettere a disposizione per l’attribuzione delle specifiche responsabilità in base ai criteri che la parte
datoriale e RSU concorderanno nel rispetto della normativa prevista dal CCNL.;

3. Di invitare, nell’indicazione di ristabilire i rapporti tra RSU e parte datoriale, a rivalutare la definizione delle
microstrutture da parte delle EQ nell'ottica di contenere il più possibile il numero delle specifiche responsabilità
per cercare di mantenere le singole indennità delle specifiche responsabilità con riferimento al 2023.

4. Di informare le organizzazioni sindacali e le RSU dell'avvenuta approvazione del presente atto.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 63 del 02/05/2024 Pag. 3

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.757 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 06/05/2024 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 06/05/2024 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 06/05/2024 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici


